



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۲ دی ۱۳۹۶ - ۴ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۶۶ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

پیام رهبر معظم انقلاب  
به بیست و ششمین اجلاس سراسری نماز  
**مسئولان باید امکانات گسترده خود را در دعوت به نماز بکار گیرند**  
همین صفحه

**ویژه‌های جوان**

- روحانی نمی‌تواند مرجع تشخیص یا پابندی به پیمان‌ش باشد
- بدون دیدن فیلم از اکرانش حمایت می‌کنم!
- پیامبر وزیر میلیاردی هم ندانست

صفحه ۲

**یادداشت‌های امروز**

- سیاست هویج و جماق در پسابرجام  
سید عبدالله متولیان
- دیپلماسی جماق و تهدید  
هادی محمدی
- شفای اقتصادی با حکیمان رانتخوار  
و حریص؟! / مهرداد ابراهیمیان

# مالیات از سود سپرده

## دولت: موافقم | بانک مرکزی: مخالفم

در صورت اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی درآمد ۱۶/۵ هزار میلیارد تومانی برای دولت رقم می‌خورد که بیشتر از درآمد سالانه افزایش ۵۰۰ تومانی قیمت هر لیتر بنزین است

در ۱۸ کشور عضو گروه ۲۰ سود سپرده‌های بانکی یا مشمول مالیات تکلیفی هستند یا جزو درآمد مشمول مالیات محسوب می‌شوند

صفحه ۴

# تهران ترسید!

## زلزله پایتخت هم مدیر پیت بحران را تکان نداد



عکس: مجید سحرگیز / آبر

تهرانی‌ها پس از وقوع زلزله ۵/۲ ریشتری که کانون آن ملارد البرز بود، سراسیمه به پمپ‌بنزین‌ها هجوم آوردند و در ۱۲ ساعت بیش از ۱۵ میلیون لیتر بنزین مصرف کردند | صفحه ۱۴

# جهان علیه آمریکا

۱۲۸ کشور به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را تقبیح کردند

فقط توگو، پالاو، نائورو، میکرونزی، جزایر مارشال، گواتمالا و هندوراس در کنار اسرائیل و آمریکا به قطعنامه پیشنهادی ترکیه و یمن در مجمع عمومی سازمان ملل رأی منفی دادند. رئیس‌جمهور آمریکا بعد از رأی مجمع عمومی گفت: این کشورها صدها میلیون یا میلیارد دلار از ما پول می‌گیرند و علیه ما رأی می‌دهند

صفحه ۱۵

# مجلس قضایی می‌شود!

قرار است «دیوان اصل ۹۰ قانون اساسی» در مجلس تشکیل شود، دیوانی که کار قضایی می‌کند و به گفته کارشناسان موجب تداخل وظایف قوا خواهد شد. البته برخی هم همچون رئیس‌مجلس معتقد بوده چنین طرحی برای پیگیری جدی تر پیشنهاد شده؛ چراکه مشکل کمیسیون اصل ۹۰ تشکیل جلسات محدود است که اگر تبدیل به دیوان شود، اعضای آن کار کارشناسی و اسناد و مدارک را جدی تر پیگیری می‌کنند

# تشدید شکاف طبقاتی در دولت روحانی

ضریب جینی در کل جامعه از رقم ۰/۳۸ در سال ۱۳۹۲ به رقم ۰/۳۸۵ در سال ۱۳۹۴ افزایش یافت و مجدداً به ۰/۳۹۰ در سال ۱۳۹۵ رسید که نشانه تشدید توزیع ناعادلانه درآمد در این دوره است

فتح اعلام کرد

# کاهش ۱۰ درصدی خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد

گفت‌وگو با ناصر ابوشریف  
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین

# تحریم کردند تا فلسطینی‌ها به «معامله قرن» تن دهند

گفت‌وگو با «جوان» با دکتر جعفری  
مدیر عامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

# موزه دفاع مقدس گردشگران خارجی را متعجب می‌کند

# حمله موشکی یمن به پایگاه شبه نظامیان ائتلاف سعودی در مأرب

یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله روز جمعه با شلیک چندین فروند موشک «کاتیوشا»، مواضع شبه نظامیان ائتلاف سعودی را در استان مأرب منهدم کرد. منابع یمنی دیروز گفتند که نیروهای یمنی تعدادی موشک «کاتیوشا» را به سمت محل تجمع شبه نظامیان در اردوگاه نظامی «الماس» استان مأرب شلیک کردند. به گزارش شبکه المسیره، یک منبع وابسته به ارتش یمن و انصارالله گفته که یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله پایگاه شبه نظامیان را در پایگاه التیاب السود در «وادئ الضیق» استان مأرب هدف قرار داد. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله پنجشنبه شب نیز یک فروند موشک بالستیک را به سمت مواضع شبه نظامیان ائتلاف سعودی در پایین منطقه «فرشه نهم» واقع در شرق صنعا شلیک کرد. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله همچنین روز چهارشنبه گذشته محل تجمع شبه نظامیان ائتلاف سعودی را در منطقه «فرشه نهم» در شرق استان صنعا، هدف حمله موشکی قرار داد. منابع وابسته به ارتش یمن تأکید کردند که نیروهای یمنی با این موشک، محل نشست مسئولان و فرماندهان شبه نظامیان ائتلاف در منطقه «صافر» در فرشه نهم را هدف قرار دادند. یگان موشکی یمن روز سه‌شنبه گذشته نیز یک فروند موشک بالستیک «سکران اچ ۲» را به سمت کاخ الیمامه در ریاض شلیک کرد. یمنی‌ها در ماه‌های اخیر بارها با شلیک موشک‌های بالستیک به مواضع سعودی‌ها و مزدوران شان توانسته‌اند ده‌ها تن از آنها را به هلاکت برسانند و مسئله موشک‌ها، به کابوسی برای مقامات سعودی و رهبران ائتلاف عربی تبدیل شده است.

**«آگهی مزایده»**

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد تعداد ۴ دستگاه خودروی خود را به شرح زیر از طریق مزایده به فروش برساند لذا علاقمندان می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی به مدت سه روز از ساعت ۹ الی ۱۶ به آدرس‌های زیر مراجعه نمایند.

ردیف	نام خودرو	مدل	آدرس بازدید و دریافت اسناد مزایده
۱	پژو پارس	۱۳۸۶	تهران خیابان خوارن نرسیده به پمپ بنزین
۲	پژو پارس	۱۳۸۶	دوم کویچه شهرستری کویچه پانگل پلاک ۵
۳	سهند	۱۳۹۰	تلفن: ۰۲۱)۴۳۹۴۳۲۲
۴	کامیون	۱۳۹۱	تهران پاساژ گلستان سوم پلاک ۸۷

بانک مهر اقتصاد تلفن: ۰۲۱)۴۳۹۴۳۲۲

www.mebank.ir ۸۹۹۹۲ (۰۲۱)

# مجلس قضایی می‌شود!

برخی اعضای کمیسیون اسامی و نظارتی موجود بر رأی‌های صادره است که مشخص نیست از سوی چه نهاد بالادستی تعریف خواهد شد؛ حال آنکه در کنار تمامی این موضوعات، با در نظر گرفتن رویکرد دستگاه قضا مبنی بر حبس زدایی، چنین روندی چه تأثیری بر دامنه افزایش جرم خواهد داشت؟! کارکرد خاصی نیز ندارد. در حالی که پیش از این سده ماه قبل تر مجلس شورای اسلامی با طرح تبدیل کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان مخالفت کرده بود و چنین تصمیمی را دارای تغییرات اساسی و جدی در امر نظارت مجلس می‌دانست، اما مجدداً با ایجاد تشکیلاتی تحت عنوان «دیوان اصل نودم (۹۰) قانون اساسی» موافقت کرد. طرحی که در شاکله یک نهاد قضایی این اختیار و اجازه را به نمایندگان خواهد داد تا به صورت جدی اقدام به صدور رأی کنند. هر چند که در وهله اول جدی تر شدن رسیدگی به وظیفه قضای مجریه و قضائیه جدی‌تر و قانونمندتر می‌شود، اما در مقابل به دلیل اعطای اجازه صدور رأی رسمی به قوه مقننه، مناخله در امر قضایی را

# مشنیه و با حضور مصلحی و صفارهرندی مستند «گیلان باره» رونمایی می‌شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام روز شنبه ۲ دی ماه ۱۳۹۶ ساعت ۱۳ دانشگاه امیرکبیر رونمایی خواهد شد. «گیلان باره» سند تاریخی است که بر اثر یک بیماری ساده ایجاد و در نهایت به فلج شدن با مرگ منجر می‌شود. علت نامگذاری این مستند به «گیلان باره» وقوع این مستند ۶۰ دقیقه‌ای به تبعات اقتصادی فتنه ۸۸ و اجماع جهانی برای اعمال تحریم‌ها علیه ایران می‌پردازد. این اثر روایت مستندی است از وضع تحریم‌ها علیه ایران از سال ۱۳۵۸ تا ۱۳۸۸. «گیلان باره» با حضور حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات دولت دهم و محمدحسین صفارهرندی،

# اقدام تحریک آمیز AFC

به ضرر ایران به کام سعودی‌ها  
بر اساس ادعای یک سایت مصری کنفدراسیون فوتبال آسیا قوتون لغو بازی در زمین بی‌طرف را شامل باشگاه‌های ایرانی نمی‌داند؛ اقدامی عجیب که به نفع سعودی‌ها و به ضرر ایران خواهد بود. با وجود اینکه کمیته برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا پیش از این تأکید کرد که بازی در خانه بی‌طرف لغو شده است و باید نمایندگان ایران و عربستان در خانه خود از حریف پذیرایی کنند، اما اظهار ادست‌های پشت پرده مانع اجرای این مصوبه به نفع دیدار تیم‌های ایرانی و سعودی شده است. سایت العرب الیوم نوشت: کنفدراسیون فوتبال آسیا کارگروهی را به ریاست ویندسور جان، دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا تشکیل داده است تا شرایط میزبانی را در سه کشور امارات، قطر و عربستان بررسی کند. به نوشته العرب الیوم، کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال این است که مشکل میزبانی این سه کشور را حل کند نکته جالب‌تر اینکه بر اساس ادعای این سایت مصری بازی ایران برابر نماینده‌های عربستان همچنان در زمین بی‌طرف برگزار می‌شود و قرار است مسوئال قبل این تیم‌ها در عمان به مصاف هم بروند.

# ترامپ: احمقانه ۷ تریلیون دلار در خاور میانه هزینه کردیم

رئیس‌جمهور آمریکا با انتقاد از سیاست داخلی و خارجی دولت‌های قبلی این کشور گفت: «پس از صرف هزینه احمقانه ۷ تریلیون دلاری در خاورمیانه، زمان بازسازی کشورمان فرا رسیده است.» دونالد ترامپ که این روزها از تأیید طرح اصلاح مالیات خود در کشور آمریکا خرسند است، در یک اظهار نظر ضمن انتقاد از هزینه‌های دولت‌های قبلی آمریکا در خاورمیانه، از همکاری کاخ سفید با دموکرات‌ها در سال آینده میلادی خبر داد. رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در اظهار نظری توتنیتری به موضوعاتی از قبیل همکاری دولت با دموکرات‌ها و همچنین هزینه‌های بسیار زیاد دولت‌های قبلی این کشور در خاورمیانه پرداخت. دونالد ترامپ در توتنیترش با ایراد امجداری به همکاری با دموکرات‌ها در سال آینده میلادی نوشت: «پیش‌بینی می‌کنم که ما با روشی فزاینده شروع به همکاری با دموکرات‌ها خواهیم کرد، زیرا ساخت‌ها، جایی عالی برای آغاز (همکاری‌ها) بین کاخ سفید و دموکرات‌ها) خواهد بود.» ترامپ نوشت: «پس از صرف هزینه احمقانه ۷ تریلیون دلاری در خاورمیانه، زمان بازسازی کشورمان فرا رسیده است.»

